平成28年２月16日

各 位

会 社 名  株式会社アークス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  横 山   清

  (コード：9948 東証第一部、札幌)

問合せ先  取締役常務執行役員

  管理部門・コーポレート部門管掌

    古 川  公 一

  (TEL．011-530-1000)

連結子会社の合併に伴う役員体制及び組織体制に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ジョイスと株式会社ベルプラスの２社、並びに株式会社道東ラル

ズと株式会社篠原商店の２社は、平成27年６月22日付「連結子会社間の統合準備に関するお知らせ」

及び平成27年 11 月 17 日付「連結子会社の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ」に記載

のとおり、平成 28 年３月１日に合併し、存続会社の商号を夫々「株式会社ベルジョイス」、「株式会

社道東アークス」に変更することを予定しております。

本日開催の当社取締役会において、両社の役員体制及び組織体制について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、役員体制につきましては、各社の臨時株主総会、その後の

取締役会、監査役会の決議を経て、正式に決定する予定であります。

１．株式会社ベルジョイス

（１）役員体制（平成28年３月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

遠藤 須美夫 代表取締役名誉会長兼ＣＥＯ
株式会社ベルプラス代表取締役会長

株式会社ジョイス取締役

小苅米 秀樹 代表取締役会長

株式会社ジョイス代表取締役兼社長執

行役員

株式会社ベルプラス取締役

澤田 司 代表取締役社長
株式会社ベルプラス代表取締役社長

株式会社ジョイス取締役

横山 清 取締役相談役
株式会社ジョイス代表取締役会長

株式会社ベルプラス代表取締役副会長

中島 敬 常勤監査役 株式会社ジョイス常勤監査役

佐川 広幸 監査役
株式会社ジョイス監査役

株式会社ベルプラス監査役

氏名 新役職名 旧役職名

齊藤 静夫 監査役 株式会社ジョイス監査役

伊東 和範 監査役 株式会社ジョイス監査役

阿部 修
常務執行役員管理部ゼネラルマネジャ

ー

株式会社ジョイス取締役兼常務執行役

員経営計画室ゼネラルマネジャー

菊池 甚成
常務執行役員管理部ゼネラルマネジャ

ー

株式会社ベルプラス常務取締役管理部

長

花上 昭
執行役員チェーンサポート部ゼネラル

マネジャー

株式会社ジョイス取締役兼執行役員開

発部ゼネラルマネジャー

高橋 寿典
執行役員チェーンサポート部ゼネラル

マネジャー

株式会社ベルプラス取締役チェーンサ

ポート部長

女鹿 剛
執行役員第１事業部ゼネラルマネジャ

ー

株式会社ベルプラス取締役店舗運営部

長

竹永 徹雄
執行役員第２事業部ゼネラルマネジャ

ー兼商品部ゼネラルマネジャー

株式会社ジョイス取締役兼執行役員商

品部ゼネラルマネジャー

松岡 直人
執行役員管理部人事部ゼネラルマネジ

ャー

株式会社ジョイス取締役兼執行役員人

事総務部ゼネラルマネジャー

佐藤 裕之
執行役員第１事業部商品部ゼネラルマ

ネジャー

株式会社ベルプラス取締役商品部副部

長兼日配グロサリーマネジャー

＊及川牧夫（株式会社ベルプラス常務取締役商品部長）、髙橋政敏（同監査役）、澤口昭夫（同監査役）

は、株式会社ベルプラスの株式会社ジョイスとの合併に伴い平成28年2月29日付で退任。

（２）新組織体制

株式会社ベルプラスの営業部門を第１事業部へ、株式会社ジョイスの営業部門を第２事業部へ

移行し、運営してまいります。なお、その他の部門は、両社の組織を一本化することにより、経

営の効率化を図ってまいります。

（３）添付資料①：経営組織図

２．株式会社道東アークス

（１）役員体制（平成28年３月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

横山 清 代表取締役相談役
株式会社道東ラルズ取締役相談役

株式会社篠原商店代表取締役会長

渡邊 友則 取締役会長
株式会社道東ラルズ代表取締役社長

株式会社篠原商店取締役

篠原 肇 代表取締役社長兼営業本部長
株式会社篠原商店代表取締役社長

株式会社道東ラルズ代表取締役会長

福原 朋治 取締役相談役 株式会社道東ラルズ取締役相談役

酒井 浩仁
常務取締役商品統括部担当兼ロジステ

ックグループゼネラルマネジャー

株式会社道東ラルズ常務取締役販売統

括部担当

小田 敏幸 取締役販売統括部担当
株式会社篠原商店取締役 BASIC 橋北店

店長

篠原 弘至
取締役網走地区担当兼 BASIC 駒場店店

長

株式会社篠原商店取締役 BASIC 駒場店

店長

守屋 澄夫 取締役 株式会社篠原商店取締役

佐川 広幸 監査役
株式会社道東ラルズ監査役

株式会社篠原商店監査役

児玉 勝博 監査役 株式会社道東ラルズ監査役

（２）新組織体制

商品統括部と販売統括部を管轄する営業本部を設置いたします。また、商品統括部の直下にロ

ジステックグループを設置する他、販売統括部店舗運営グループに株式会社篠原商店の３店舗を

管轄する網走地区担当を設置いたします。

（３）添付資料②：経営組織図

以上

（添付資料①）

株式会社ベルジョイス　経営組織図（平成28年３月1日付）

総

務

部

店

舗

開

発

部

物

流

セ

ン

タ

ー

Ｒ

＆

Ｓ

グ

ル

ー

プ

人

事

部

財

務

経

理

部

店

舗

運

営

部

取締役相談役

代表取締役会長

代表取締役社長

業務改革室 内部監査室

第１事業部 第２事業部 ﾁｪｰﾝｻﾎﾟｰﾄ部 管理部

営

業

推

進

部

商

品

部

店

舗

運

営

部

営

業

推

進

部

商

品

部

情

報

シ

ス

テ

ム

室

株主総会

監査役会

取締役会 監査役会事務局

代表取締役名誉会長

（添付資料②）

株式会社道東アークス　経営組織図（平成28年３月１日付）

※「Ｇ」は「グループ」の略であります。

販

売

統

括

部

監査役

管

理

部

営業企画

社長

取締役会

相談役

会長

営業本部

生

鮮

食

品

G

ロ
ジ
ス
テ

ッ
ク
Ｇ

一

般

食

品

G

商

品

統

括

部

ラ

ル

ズ

マ
ー

ト

フ

ク

ハ

ラ

株主総会

ビ

ッ
グ

ハ

ウ

ス

ス
ー

パ
ー

ア
ー

ク

ス

網

走

地

区

店

舗

運

営

G

店
舗
サ
ポ
ー

ト
G

人

事

教

育

総

務

情

報

シ

ス

テ

ム

経

理

財

務

顧

客

サ
ー

ビ

ス

店

舗

支

援

	28.02.16新組織、役員人事
	ﾍﾞﾙｼﾞｮｲｽ組織図
	道東ｱｰｸｽ組織図(28.03.01）